
Zápis z jednání Finančního výboru

Pořadí: 2. zasedání FV dne 24.01.2023 od 10:00 hod do 11:3Q hod

ýcast O Mašek - predseda FY
ng. J. Hanišová - členka FY

m. Blachová - členka FY

Přizväné: K. Panská - starostkä
. Mangová - mistostarostka
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Předložené pQdk!adY pro jednání fy:
1. Cenová nabídka na odvoz materiálů z komunikace Stroupeč - Přívlaky v délce 1,1
km
2. Proplacené faktury
3. Rozbor navezeného materiálu/hodnoceni

K podání vysvětleni týkající se bodů jednání FY byla přizvána starostka a
mistostaro$tka. Vedeni obce vyzval EV k předloženi doplňujIcich podkladů, které řeší
rozsah a celkovou cenu uvedené lnvestice (cesta Stroupeč - Přivläky). K jednání fy
by a pouZňa také Qorma vzdäené kon")un|kace

Projednávané body:
1. Možnosti financováni v rozpočtovém provizoriu a financováni

neodkladných akci, např. odstraněni havarijních stavů apod., s počtem
zastupitelů nižším než pět.

Předseda FY předloZil deňkám FY Zákon o obcích C. 128,"2000 Sb. a seznamó( je
s §90. kte'ý upravuje možnosti fungováni zastupitelstva v případě poklesu
zastupitelů pod pět.

V takovém případě nemůže zastupitelstvo obce řozhodovat o záleZitostech
podle § 84 odst. 2 a § 85. s výjlmkou přijímáni rozpočtových opatřeni a
stanoveni pravidel rozpočtového provjzor|a.

MoZnostl finäncováni neodkladných záležitosti musí mít předem vedeni obce
ověřené a doložené Toto bylo přizvané stärostce a mistostarostce na jednání
FY oznámeno

2. Investiční akce: Komunikace Stroupeč - Přívlaky v délce 1,1 km

fy se zabývai vzn|k|ým havargnim stavem po zásahu do vrstev uvedené
komun|kace v létě roku 2022



7 V materiálech OÚ Zižeiice nelze dohledat skutečný invest|ční záměr, kterým by

bývalé vedeni obce řešilo přijatelně úpravu povrchu cesty vyhovujÍcÍ mimo jiné
také sloZkám iZS.

FY měl k dispozici k posouzeni jen cenovou nabídku na odvoz v minulosti
navezené vrstvy, která vy'ovnávaia povrch,

Rozborem navážky se zabývala společnost AQUATEST as. opakovaně (datum
odběru vzorku 1.1.2021 a 11.3.2022) s hodnocenm vyhovuje ve všech
ukazatelích. Dále pak laboratoř ALS Czech Republic s.r.o. (datum přgeti vzorku
21.1L2Ó19). také tato laboratoř vyhodnotila vzorek jako vyhovujÍcÍ ve všech
parametrech. Nebylo tedy nutné odebrat naváZku do hloubky pod úroveň
okolního terénu a tím zapříčinit nesjizdnost komunikace a způsobit havaryni

~ stav v zimním období. Pro zprovozněni cesty bude nutné navézt vhodný
materiá| zpět.

|nvest|čni záměr minulého vedeni obce, dá-li se to nazvät investičním
záměrem, ngak neřeší další návaznost v souvislosti s úpravou povrchu.

Bývalé vedeni obce nechalo zpracovat firmou DTS Vrbensky as. cenovou
nabídku na odvoz v minubsti navezené srovnávací vrstvy ve výši 865.i50,- KČ
včetně DPH. Proplacené faktury na vykonané práce v SOUVlS|OStl s odvozem
jsou na celkovou částku i.632.409.- KČ včetně DPH.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem FY |nvestlci ve výši i.632.409,- KČ
včetně DPH do ne zcela podloZeného záměru hodnoti jako finanční
prostředky vynaložené neúčelně.

~
K odstraněni havarijního šťávu komunikace bude nutné dofinancovaní v
odhadované výši kolem 600.000,- KČ.

Podmínky financován| popsai FY v bodě č. 1, 2. zasedání FY.

Zápis byl sepsán aZ po neúspěšném dohledávání požadovaných podkladů
vedením obce k 20.03.2023 z materiá|ů OÚ Zižeiice, souvisejicich se skutečným
investičním záměrem opravy komunikace Stroupcč - Přívlaky v délce 1,1 km.

Stanoveni konečné ceny a rozsäh prací jsou z pohledu FY základní podmínky
pro spuštěni |nvestlčnich akci.

je nepřípustné jednat netmnsparentně, bez poskytováni informaci občanům a
postupně navyšovat roZPOČét, jako se to dělo v tomto případě.



l

Informace závěrem:

4

u

Dle § 38 Zákona o obcích musí být majetek obce využíván účelně a hospodárně v
sodadu s jejími zájmy a úkoly vyplývajicImi ze zákonem vymezené pŮsobňosb. Obec
je pov|nna pečovat o zachováni a rozvoj svého majetku Porušěnkn stanovených
pov|nnosti není takové nakládáni s majetkem obce, ktěré sleduje jiný důležitý zájem
obce, kte'ý je řádně odůvodněn. N plni úkoly. kterými jej pověří zastuplte|$tvo obce
nebo vyplývají ze zákona. Ze své činnosti odpovídá výbo' zastupitelstvu obce.

Dle § 119 odst. 2 Zákona o obcích FY
a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančnim| prostředky obce
b) plni další úkoly, jimiž jej pověřiio zastupitelstvo obce

Dle metodických pokynů Ministerstva vnitra České repubhky provádí FY zejména
kontrolu hospodařeni s majetkem a finančními prostřcdky obce a hodnoti účelnost
vynaložených finančních prostředků.

Zápis vyhotovil: O. Mašek

Za FY: ,, M,,,,
Ing. j. Hanišová - čienká"""FV
M. Blachová - členka FY

Přizvané: K. Panská - starostka
j. Mangová - mistostarostka


